
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 15 июня 2017 года N 438
 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.09.2013 N 585

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании постановления Правительства РО от 15.10.2018 N
639, вступающего в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1
января 2019 года.
____________________________________________________________________

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от
31.07.2013 N 485 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности государственных программ Ростовской области" , а также в
целях приведения в соответствие с Областным законом от 26.12.2016 N 836-
ЗС "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов" Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в приложение N 1 к постановлению Правительства Ростовской
области от 25.09.2013 N 585 "Об утверждении государственной программы
Ростовской области "Доступная среда"  изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.

Губернатор
Ростовской области
В.Ю.ГОЛУБЕВ

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области 

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 15.06.2017 N 438

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.09.2013 N 585 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"

1. Подраздел "Ресурсное обеспечение государственной программы"
раздела "Паспорт государственной программы Ростовской области
"Доступная среда" изложить в редакции:

http://docs.cntd.ru/document/439060881
http://docs.cntd.ru/document/550217659
http://docs.cntd.ru/document/424063449
http://docs.cntd.ru/document/444971675
http://docs.cntd.ru/document/439060881
http://docs.cntd.ru/document/439060881


"Ресурсное
обеспечение
государственной
программы

- общий объем финансирования
государственной программы составляет
1177793,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 308214,4 тыс. рублей;
2015 год - 526221,6 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;
2016 год - 195760,4 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;
2017 год - 179287,5 тыс. рублей;
2018 год - 54252,3 тыс. рублей;
2019 год - 54252,3 тыс. рублей;
2020 год - 10897,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета:
всего - 1104771,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 276730,3 тыс. рублей;
2015 год - 503402,0 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;
2016 год - 177042,7 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;
2017 год - 179287,5 тыс. рублей;
2018 год - 54252,3 тыс. рублей;
2019 год - 54252,3 тыс. рублей;
2020 год - 10897,5 тыс. рублей;
из них безвозмездные поступления в
областной бюджет - 588226,9 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 177183,8 тыс. рублей;
2015 год - 361667,6 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2014
года - 119016,3 тыс. рублей;
2016 год - 91213,3 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2015
года - 1411,1 тыс. рублей;
2017 год - 74685,6 тыс. рублей;
2018 год - 1952,0 тыс. рублей;
2019 год - 1952,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального
бюджета - 566371,4 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год - 177183,8 тыс. рублей;
2015 год - 361667,6 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2014
года - 119016,3 тыс. рублей;
2016 год - 69357,8 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2015
года - 1411,1 тыс. рублей;
2017 год - 74685,6 тыс. рублей;
2018 год - 1952,0 тыс. рублей;
2019 год - 1952,0 тыс. рублей;
за счет средств Пенсионного фонда
Российской Федерации - 21855,5 тыс.
рублей, в том числе:
2016 год - 21855,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов:
всего - 73021,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 31484,1 тыс. рублей;
2015 год - 22819,6 тыс. рублей;
2016 год - 18717,7 тыс. рублей".

2. Раздел 4 изложить в редакции:

"Раздел 4. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ



Ресурсное обеспечение государственной программы осуществляется за
счет средств федерального, областного и местных бюджетов в объемах,
предусмотренных государственной программой и утвержденных областным
законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период.

Общий объем финансирования государственной программы составляет
1177793,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 308214,4 тыс. рублей;

2015 год - 526221,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;

2016 год - 195760,4 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;

2017 год - 179287,5 тыс. рублей;

2018 год - 54252,3 тыс. рублей;

2019 год - 54252,3 тыс. рублей;

2020 год - 10897,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета:

всего - 1104771,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 276730,3 тыс. рублей;

2015 год - 503402,0 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;

2016 год - 177042,7 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;

2017 год - 179287,5 тыс. рублей;

2018 год - 54252,3 тыс. рублей;

2019 год - 54252,3 тыс. рублей;

2020 год - 10897,5 тыс. рублей;

из них безвозмездные поступления в областной бюджет - 588226,9 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 177183,8 тыс. рублей;

2015 год - 361667,6 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2014 года - 119016,3 тыс. рублей;

2016 год - 91213,3 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2015 года - 1411,1 тыс. рублей;

2017 год - 74685,6 тыс. рублей;

2018 год - 1952,0 тыс. рублей;

2019 год - 1952,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета - 566371,4 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 177183,8 тыс. рублей;

2015 год - 361667,6 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2014 года - 119016,3 тыс. рублей;

2016 год - 69357,8 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2015 года - 1411,1 тыс. рублей;

2017 год - 74685,6 тыс. рублей;

2018 год - 1952,0 тыс. рублей;

2019 год - 1952,0 тыс. рублей;

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации - 21855,5 тыс.
рублей, в том числе:

2016 год - 21855,5 тыс. рублей;

средства местных бюджетов:

всего - 73021,4 тыс. рублей, в том числе:



2014 год - 31484,1 тыс. рублей;

2015 год - 22819,6 тыс. рублей;

2016 год - 18717,7 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования государственной программы
подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней
бюджетной системы.

Финансирование государственной программы осуществляется в пределах
средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главным распорядителям
средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования государственной
программы ответственный исполнитель государственной программы в
установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств
федерального, областного и местных бюджетов.

Расходы областного бюджета на реализацию государственной программы
приведены в приложении N 5 к государственной программе.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию государственной программы
приведены в приложении N 6 к государственной программе.

На реализацию государственной программы средства федерального
бюджета выделяются:

в 2014 - 2015 годах - в рамках государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 N 297;

в 2016 - 2020 годах - в рамках государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 N
1297.".

3. Раздел 7 изложить в редакции:

"Раздел 7. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОТВЕТСТВЕННЫХ
ИСПОЛНИТЕЛЕЙ, СОИСПОЛНИТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

http://docs.cntd.ru/document/499091782
http://docs.cntd.ru/document/420319730


Руководитель органа исполнительной власти Ростовской области,
определенного ответственным исполнителем государственной программы,
несет персональную ответственность за текущее управление реализацией
государственной программы и конечные результаты, рациональное
использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств,
определяет формы и методы управления реализацией государственной
программы.

Руководители органов исполнительной власти Ростовской области,
определенные участниками государственной программы, несут персональную
ответственность за реализацию основных мероприятий государственной
программы (подпрограмм), мероприятий ведомственной целевой программы и
использование выделяемых на их выполнение финансовых средств.

Реализация государственной программы осуществляется в соответствии с
планом реализации государственной программы (далее - план реализации),
разрабатываемым на очередной финансовый год и содержащим перечень
значимых контрольных событий государственной программы с указанием их
сроков и ожидаемых результатов.

План реализации составляется ответственным исполнителем совместно с
участниками государственной программы при разработке государственной
программы.

В случае наличия в государственной программе перечня инвестиционных
проектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся
в государственной собственности Ростовской области, план реализации в
обязательном порядке должен содержать контрольные события по объектам
строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящимся в
государственной собственности Ростовской области.

План реализации утверждается приказом министерства труда и
социального развития Ростовской области не позднее 5 рабочих дней со дня
утверждения постановлением Правительства Ростовской области
государственной программы и далее ежегодно, не позднее 30 декабря
текущего финансового года.

В случае принятия ответственным исполнителем государственной
программы по согласованию с участниками государственной программы
решения о внесении в план реализации изменений, не влияющих на
параметры государственной программы, план с учетом изменений
утверждается не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

План реализации после его утверждения, внесения изменений подлежит
размещению ответственным исполнителем государственной программы не
позднее 10 рабочих дней на официальном сайте Правительства Ростовской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Контроль за исполнением государственной программы осуществляется
Правительством Ростовской области.

Оперативный контроль за исполнением государственных программ по
итогам полугодия и 9 месяцев осуществляется комиссией по обеспечению
устойчивого развития экономики Ростовской области, социальной
стабильности и мониторинга реализации в Ростовской области Указов
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 596, 597, 598, 599, 600,
601, 602, 606 (далее - Комиссия).

В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией
государственных программ ответственный исполнитель соответствующей
государственной программы по итогам полугодия, 9 месяцев направляет в
министерство экономического развития Ростовской области отчет об
исполнении плана реализации, согласованный с министерством финансов
Ростовской области, в срок до 10 числа второго месяца, следующего за
отчетным периодом.

Информация о выполнении основных мероприятий, контрольных событий
государственных программ вносится министерством экономического развития
Ростовской области на рассмотрение Комиссии.

Ответственные исполнители государственных программ, допустившие
невыполнение основных мероприятий, контрольных событий государственных
программ, выступают на заседаниях Комиссии с информацией о причинах
невыполнения и принимаемых мерах по его недопущению.

Отчет об исполнении плана реализации по итогам полугодия и 9 месяцев
после рассмотрения на заседании Комиссии подлежит размещению
ответственным исполнителем государственной программы в течение 10
рабочих дней на официальном сайте Правительства Ростовской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Отчет об исполнении плана реализации за год рассматривается
министерством финансов Ростовской области и министерством
экономического развития Ростовской области в составе проекта
постановления Правительства Ростовской области об утверждении отчета о
реализации государственной программы за год.

Ответственный исполнитель государственной программы подготавливает,
согласовывает и вносит на рассмотрение Правительства Ростовской области
проект постановления Правительства Ростовской области об утверждении
отчета о реализации государственной программы за год (далее - годовой
отчет) до 20 марта года, следующего за отчетным.

Годовой отчет содержит:

конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

перечень основных мероприятий подпрограмм, выполненных и не
выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;

http://docs.cntd.ru/document/902345099


перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных (с
указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;

анализ факторов, повлиявших на ход реализации государственной
программы;

данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных
средств на выполнение основных мероприятий подпрограмм;

сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
государственной программы;

информацию об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в
государственную программу;

информацию о результатах оценки бюджетной эффективности
государственной программы;

информацию о реализации мер государственного регулирования, в том
числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов;

предложения по дальнейшей реализации государственной программы (в
том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных
мероприятий подпрограмм и корректировке целевых показателей
(индикаторов) государственной программы на текущий финансовый год и
плановый период);

иную информацию в соответствии с методическими указаниями.

Участниками государственной программы информация, необходимая для
подготовки годового отчета, представляется ответственному исполнителю
государственной программы до 1 февраля года, следующего за отчетным.

Оценка эффективности реализации государственной программы
проводится ответственным исполнителем государственной программы в
составе годового отчета.

По результатам оценки эффективности государственной программы
Правительством Ростовской области может быть принято решение о
необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного
финансового года, ранее утвержденной государственной программы, в том
числе о необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации государственной программы.

В случае принятия Правительством Ростовской области решения о
необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного
финансового года, ранее утвержденной государственной программы, в том
числе о необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации государственной программы,
ответственный исполнитель государственной программы в месячный срок
вносит соответствующий проект постановления Правительства Ростовской
области в порядке, установленном Регламентом Правительства Ростовской
области.

Годовой отчет после принятия Правительством Ростовской области
постановления о его утверждении подлежит размещению ответственным
исполнителем государственной программы не позднее 10 рабочих дней на
официальном сайте Правительства Ростовской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Внесение изменений в государственную программу осуществляется по
инициативе ответственного исполнителя на основании поручения Губернатора
Ростовской области в порядке, установленном Регламентом Правительства
Ростовской области.

Обращение к Губернатору Ростовской области с просьбой о разрешении
на внесение изменений в государственную программу подлежит согласованию
в министерстве финансов Ростовской области и министерстве
экономического развития Ростовской области (с приложением проекта
правового акта и пояснительной информации о вносимых изменениях, в том
числе расчетов и обоснований по бюджетным ассигнованиям). В случае
приведения государственных программ в соответствие с областным законом
об областном бюджете и о внесении изменений в областной закон об
областном бюджете и необходимости в связи с этим корректировки целевых
показателей (индикаторов) получение поручения Губернатора Ростовской
области не требуется.

Ответственный исполнитель государственной программы в установленном
порядке вносит изменения в государственную программу по основным
мероприятиям подпрограмм текущего финансового года и (или) планового
периода в текущем финансовом году, за исключением изменений
наименований основных мероприятий подпрограмм в случаях, установленных
бюджетным законодательством.

В случае внесения в государственную программу изменений, влияющих на
параметры плана реализации, ответственный исполнитель государственной
программы не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения указанных
изменений постановлением Правительства Ростовской области вносит
соответствующие изменения в план реализации.

Предложения по корректировке плана реализации представляются
участниками государственной программы ответственному исполнителю
государственной программы в день, следующий за днем утверждения
изменений государственной программы постановлением Правительства
Ростовской области.

Информация о реализации государственной программы подлежит
размещению на сайтах ответственных исполнителей государственных
программ.".



4. В разделе 8:

4.1. Строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы" подраздела 8.1
изложить в редакции:

"Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

- общий объем финансирования
подпрограммы составляет 971858,5 тыс.
рублей, в том числе:
2014 год - 291000,3 тыс. рублей;
2015 год - 500247,2 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;
2016 год - 168101,8 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;
2017 год - 135704,1 тыс. рублей;
2018 год - 13948,9 тыс. рублей;
2019 год - 13948,9 тыс. рублей;
средства областного бюджета:
всего - 898837,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 259516,2 тыс. рублей;
2015 год - 477427,6 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;
2016 год - 149384,1 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные
обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;
2017 год - 135704,1 тыс. рублей;
2018 год - 13948,9 тыс. рублей;
2019 год - 13948,9 тыс. рублей;
из них безвозмездные поступления в
областной бюджет - 555227,8 тыс. рублей, в
том числе:
2014 год - 170800,7 тыс. рублей;
2015 год - 349709,6 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2014
года - 119016,3 тыс. рублей;
2016 год - 85691,3 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2015
года - 1411,1 тыс. рублей;
2017 год - 69453,6 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального
бюджета - 533372,3 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год - 170800,7 тыс. рублей;
2015 год - 349709,6 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2014
года - 119016,3 тыс. рублей;
2016 год - 63835,8 тыс. рублей,
из них неиспользованные средства 2015
года - 1411,1 тыс. рублей;
2017 год - 69453,6 тыс. рублей;
за счет средств Пенсионного фонда
Российской Федерации - 21855,5 тыс.
рублей, в том числе:
2016 год - 21855,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов:
всего - 73021,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 31484,1 тыс. рублей;
2015 год - 22819,6 тыс. рублей;
2016 год - 18717,7 тыс. рублей".

4.2. Подраздел 8.5 изложить в редакции:

"8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1 



Общий объем финансирования подпрограммы составляет 971858,5 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 291000,3 тыс. рублей;

2015 год - 500247,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;

2016 год - 168101,8 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;

2017 год - 135704,1 тыс. рублей;

2018 год - 13948,9 тыс. рублей;

2019 год - 13948,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета, всего - 898837,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 259516,2 тыс. рублей;

2015 год - 477427,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 149681,6 тыс.
рублей;

2016 год - 149384,1 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года - 1411,1 тыс.
рублей;

2017 год - 135704,1 тыс. рублей;

2018 год - 13948,9 тыс. рублей;

2019 год - 13948,9 тыс. рублей;

из них безвозмездные поступления в областной бюджет - 555227,8 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 170800,7 тыс. рублей;

2015 год - 349709,6 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2014 года - 119016,3 тыс. рублей;

2016 год - 85691,3 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2015 года - 1411,1 тыс. рублей;

2017 год - 69453,6 тыс. рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета - 533372,3 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год - 170800,7 тыс. рублей;

2015 год - 349709,6 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2014 года - 119016,3 тыс. рублей;

2016 год - 63835,8 тыс. рублей,

из них неиспользованные средства 2015 года - 1411,1 тыс. рублей;

2017 год - 69453,6 тыс. рублей;

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации - 21855,5 тыс.
рублей, в том числе:

2016 год - 21855,5 тыс. рублей;

средства местных бюджетов, всего - 73021,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 31484,1 тыс. рублей;

2015 год - 22819,6 тыс. рублей;

2016 год - 18717,7 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета ежегодно привлекаются по итогам
рассмотрения на заседании Координационного совета по контролю за
реализацией государственной программы Российской Федерации "Доступная
среда" на 2011 - 2020 годы.



Значения показателей результативности использования субсидии из
федерального бюджета бюджету Ростовской области на софинансирование
расходов на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения в 2016 году:

доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным
образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста -
80,0 процента;

доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения
качественного начального общего, основного общего, среднего общего
образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста -
96,0 процента;

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов
данного возраста - 30,0 процента;

доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций -
7,4 процента;

доля образовательных организаций, в которых созданы условия для
получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем
количестве образовательных организаций в Ростовской области - 13,3
процента;

доля органов исполнительной власти Ростовской области, имеющих
сформированные и обновляемые карты доступности объектов и услуг, в
общем количестве органов исполнительной власти Ростовской области - 22,0
процента;

доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения в сфере социальной защиты, в общем
количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты - 52,4
процента;

доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения в сфере здравоохранения, в общем
количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения - 45,4 процента;

доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения в сфере культуры, в общем количестве
приоритетных объектов в сфере культуры - 36,8 процента;

доля приоритетных объектов транспортной инфраструктуры, доступных
для инвалидов и других маломобильных групп населения, в общем количестве
приоритетных объектов транспортной инфраструктуры - 56,2 процента;



доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения в сфере физической культуры и спорта, в
общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и
спорта - 49,8 процента.

Значения показателей результативности использования субсидии из
федерального бюджета бюджету Ростовской области на софинансирование
расходов на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения в 2017 году:

доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего
профессионального образования, - 102,0 процента (по отношению к
предыдущему году);

доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего
профессионального образования, выбывших по причине академической
неуспеваемости, в общем количестве обучающихся студентов из числа
инвалидов - 8,0 процента;

доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным
образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста -
85,0 процента;

доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения
качественного начального общего, основного общего, среднего общего
образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста -
97,0 процента;

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов
данного возраста - 35,0 процента;

доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций -
8,0 процента;

доля образовательных организаций, в которых созданы условия для
получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем
количестве образовательных организаций в Ростовской области - 13,9
процента.

Расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы 1 приведены
в приложении N 5 к государственной программе.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы 1 приведены в
приложении N 6 к государственной программе.

На реализацию подпрограммы 1 средства федерального бюджета
выделяются:

в 2014 - 2015 годах - в рамках государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 N 297;

в 2016 - 2020 годах - в рамках государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 N
1297.".

5. Приложения N 5 - 6 изложить в редакции:

"Приложение N 5
к государственной программе
Ростовской области
"Доступная среда"

РАСХОДЫ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДОСТУПНАЯ
СРЕДА"

http://docs.cntd.ru/document/499091782
http://docs.cntd.ru/document/420319730


Номер и
наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия
подпрограммы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник

Код бюджетной классификации
расходов

Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Государственная
программа
Ростовской области
"Доступная среда"

всего,
в том числе:

- - - - 1104771,9 276730,3 503402,0 177042,7 179287,5 54252,3 54252,3 10897,5

из них
неисполненные
расходные
обязательства
отчетного
финансового года

- - - - - - 149681,6 1411,1 - - - -

министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области, всего

814 - - - 212521,1 20114,9 92496,6 49736,3 17718,8 10803,4 10803,4 10897,5

министерство
культуры
Ростовской
области, всего

807 - - - 48903,1 158,7 32757,0 7636,2 8351,2 - - -

министерство по
физической
культуре и спорту
Ростовской
области, всего

816 - - - 11132,1 830,2 3985,0 832,4 5244,5 120,0 120,0 -

министерство
общего и
профессионального
образования
Ростовской
области, всего

808 - - - 623325,0 255626,5 325961,7 82562,6 88117,1 11050,0 11050,0 -

министерство
здравоохранения
Ростовской
области, всего

806 - - - 67104,6 - 33321,0 11683,2 16542,6 2778,9 2778,9 -

министерство
транспорта
Ростовской
области, всего

810 - - - 17832,0 - - 7298,7 10533,3 - - -

управление
информационной
политики
Правительства
Ростовской
области, всего

802 - - - 123954,0 - 14880,7 17293,3 32780,0 29500,0 29500,0 -

Подпрограмма 1
"Адаптация
приоритетных
объектов
социальной,
транспортной и
инженерной
инфраструктуры
для
беспрепятственного
доступа и
получения услуг
инвалидами и
другими
маломобильными
группами
населения"

всего,
в том числе:

- - - - 898837,1 259516,2 477427,6 149384,1 135704,1 13948,9 13948,9 -



министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - 130643,2 3003,7 81402,9 39371,0 6915,4 - - -

министерство
культуры
Ростовской
области

807 - - - 48800,2 55,8 32757,0 7636,2 8351,2 - - -

министерство по
физической
культуре и спорту
Ростовской
области

816 - - - 11132,1 830,2 3985,0 832,4 5244,5 120,0 120,0 -

министерство
общего и
профессионального
образования
Ростовской
области

808 - - - 623325,0 255626,5 325961,7 82562,6 88117,1 11050,0 11050,0 -

министерство
здравоохранения
Ростовской
области

806 - - - 67104,6 - 33321,0 11683,2 16542,6 2778,9 2778,9 -

министерство
транспорта
Ростовской
области

810 - - - 17832,0 - - 7298,7 10533,3 - - -

ОМ 1.1.
Совершенствование
нормативной
правовой основы
формирования
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных
групп населения

ответственный
исполнитель -
министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - - - - - - - - -

ОМ 1.2. Адаптация
для инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
приоритетных
объектов и услуг
социальной
инфраструктуры
путем
дооборудования и
установки
технических
средств адаптации
(создание
физической и
информационной
доступности
зданий, устройство
санитарно-
гигиенических
комнат, отделка
помещений
визуальными и
тактильными
средствами,
установка
подъемников,
поручней,
ограждений,
пандусов,
приобретение
спортивного
оборудования,
инвентаря и
экипировки, а также
технологическое
присоединение к
электрическим
сетям для
переключения на
резервные
источники питания)

всего,
в том числе:

- - - - 894249,9 259516,2 477427,6 149384,1 131116,9 13948,9 13948,9 -



министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - 130643,2 3003,7 81402,9 39371,0 6915,4 - - -

814 1002 05 10059 610 14878,6 2553,3 12375,1 - - - - -

814 1002 05 10059 620 3255,7 450,4 2805,3 - - - - -

814 1002 05 15027 610 34144,3 - 28759,1 - - - - -

814 1002 05 1
0050270

610 5385,2 - - - -

814 1002 05 15027 620 6545,6 - 6545,6 - - - - -

814 1006 05 15027 520 32773,9 - 30917,8 - - - - -

814 1006 05 1
0050270

520 1856,1 - - - -

814 1002 05
100R0270

610 2308,1 - - 2308,1 - - - -

814 1002 05 1
0050270

520 2156,4 - - 2156,4 - - - -

814 1002 0510052090 610 21855,5 - - 21855,5 - - - -

814 1002 05100R2090 610 5809,7 - - 5809,7 - - - -

814 1002 05100R0270 520 2350,4 - - - 2350,4 - - -

814 1006 05100R0270 520 4565,0 - - - 4565,0 - - -

министерство
культуры
Ростовской
области

807 - - - 48800,2 55,8 32757,0 7636,2 8351,2 - - -

807 0801 05 10059 610 7856,3 55,8 7692,4 - - - -

807 0801 0510000590 610 108,1

807 0801 0510000590 620 98,3 - - - 98,3 - - -

807 0801 05 10059 620 2227,1 - 2227,1 - - - - -

807 0801 05 15027 610 17641,0 - 17641,0 - - - - -

807 0801 05 15027 620 5196,5 - 5196,5 - - - - -

807 0702 0510050270 520 1960,0 - - 1960,0 - - - -

807 0801 0510050270 520 5568,1 - - 5568,1 - - - -

807 0703 05100
R0270

520 618,0 - - - 618,0 - - -

807 0801 05100
R0270

520 7634,9 - - - 7634,9 - - -

министерство по
физической
культуре и спорту
Ростовской
области

816 - - - 11132,1 830,2 3985,0 832,4 5244,5 120,0 120,0 -



816 0702 05 15027 610 3619,7 830,2 2789,5 - - - - -

816 0702 05 10059 610 1195,5 - 1195,5 - - - - -

816 1103 05100
R0270

610 3353,1 - - 120,0 2993,1 120,0 120,0 -

816 1103 0510050270 610 280,0 - - 280,0 - - - -

816 1102 0510050270 520 432,4 - - 432,4 - - - -

816 0704 05100
R0270

610 - - - - - - - -

816 0704 0510000590 610 - - - - - - - -

816 1102 05100
R0270

520 1177,4 - - - 1177,4 - - -

816 1103 0510000590 610 1074,0 - - - 1074,0 - - -

министерство
общего и
профессионального
образования
Ростовской
области

808 - - - 618737,8 255626,5 325961,7 82562,6 83529,9 11050,0 11050,0 -

808 0702 05 10059 240 119873,1 27526,9 21905,0 - - -

808 0702 05
10000590

240 34898,2 36247,0

808 0709 05 10059 610 3429,4 - 1968,9 - - -

808 0709 05
10000590

610 706,5 754,0

808 0704 05 10059 610 73640,5 17546,5 13347,5 -

808 0704 05
10000590

610 10693,0 9953,5 11050,0 11050,0

808 0704 05 15027 610 23085,3 - 23085,3 - - - -

808 0704 0510050270 610 618,8 - - - -

808 0702 05 15027 520 254665,9 169970,5 197912,9 - - - -

808 0702 0510050270 520 5798,8 - - - -

808 0702 05 15027 240 25475,0 - 13537,2 - - - -

808 0702 0510050270 240 11937,8 - - - -

808 0702 05 17381 520 64876,0 40582,6 54204,9 - - - - -

808 0702 05100
R0270

240 17246,4 - - 5116,2 12130,2 - - -

808 0701 0510050270 520 10846,9 - - 10846,9 - - - -

808 0702 0510058027 240 - - - 792,3 - - - -

808 0702 0510074040 520 1154,1 - - 1154,1 - - - -



808 0701 05100
R0270

520 13863,2 - - - 13863,2 - - -

808 0703 05100
R0270

520 8847,6 - - - 8847,6 - - -

808 0703 05100
R0270

610 1734,4 - - - 1734,4 - - -

министерство
здравоохранения
Ростовской
области

806 - - - 67104,6 - 33321,0 11683,2 16542,6 2778,9 2778,9 -

806 0901 05 10059 610 13586,5 - 9508,8 - - -

806 0901 0510000590 610 2287,4 1790,3

806 0901 05 10059 620 400,8 - 400,8 - - - - -

806 0901 05 15027 610 23334,4 - 22187,5 - - - -

806 0901 0510050270 610 1146,9 - - - -

806 0901 05 15027 620 935,0 - 935,0 - - - - -

806 0902 05 10059 610 86,7 - 86,7 - - - - -

806 0902 05 15027 610 202,2 - 202,2 - - - - -

806 0901 05100
R0270

610 7874,2 - - 491,5 3678,5 2189,3 1514,9 -

806 0901 0510050270 520 6255,5 - - 6255,5 - - - -

806 0902 0510050270 520 1501,9 - - 1501,9 - - - -

806 0902 05100
R0270

620 98,1 - - - - 98,1 - -

806 0907 05100
R0270

610 1264,0 - - - - - 1264,0 -

806 0704 05100
R0270

610 491,5 - - - - 491,5 - -

806 0704 0510000590 610 180,8 - - - 180,8 - - -

806 0901 05100
R0270

520 10747,3 - - - 10747,3 - - -

806 0902 0510000590 610 145,7 - - - 145,7 - - -

министерство
транспорта
Ростовской
области

810 - - - 17832,0 - - 7298,7 10533,3 - - -

810 0408 0510050270 520 3266,7 - - 3266,7 - - - -

810 0409 0510050270 520 4032,0 - - 4032,0 - - - -

810 0412 05100
R0270

520 10533,3 - - - 10533,3 - - -



ОМ 1.3. Создание
базовой
профессиональной
образовательной
организации,
обеспечивающей
поддержку системы
инклюзивного
профессионального
образования
инвалидов
Ростовской области

министерство
общего и
профессионального
образования
Ростовской
области

808 0704 05100
R0270

610 4587,2 - - - 4587,2 - - -

Подпрограмма 2
"Социальная
интеграция
инвалидов и других
маломобильных
групп населения в
общество"

всего,
в том числе:

- - - - 205934,8 17214,1 25974,4 27658,6 43583,4 40303,4 40303,4 10897,5

министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - 81877,9 17111,2 11093,7 10365,3 10803,4 10803,4 10803,4 10897,5

министерство
культуры
Ростовской
области

807 - - - 102,9 102,9 - - - - - -

управление
информационной
политики
Правительства
Ростовской
области

802 - - - 123954,0 - 14880,7 17293,3 32780,0 29500,0 29500,0 -

ОМ 2.1.
Совершенствование
организационной
основы
формирования
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных
групп населения

министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - - - - - - - - -

ОМ 2.2. Выплата
компенсации
инвалидам
страховых премий
по договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных
средств

министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 1003 0525280 530 15611,4 6383,1 1844,8 -

814 1003 0520052800 530 1527,5 1952,0 1952,0 1952,0

ОМ 2.3.
Обеспечение
инвалидов услугами
по сурдопереводу,
диспетчерской
связи и
техническими
средствами
реабилитации

всего,
в том числе:

- - - - 130021,7 10728,1 15235,4 16199,0 25653,9 25653,9 25653,9 10897,5

министерство
труда и
социального
развития
Ростовской
области

814 - - - 66266,5 10728,1 9248,9 8837,8 8851,4 8851,4 8851,4 10897,5

814 1003 0522136 320 65199,9 10510,7 9031,9 10897,5

814 1003 0520021360 320 8464,2 8765,2 8765,2 8765,2



814 1003 0522136 240 779,2 217,4 217,0 -

814 1003 0520021360 240 86,2 86,2 86,2 86,2

814 1003 0520050270 240 201,2 - - 201,2 - - - -

814 1003 05200R0270 240 86,2 - - 86,2 - - - -

управление
информационной
политики
Правительства
Ростовской
области

802 - - - 63755,2 - 5986,5 7361,2 16802,5 16802,5 16802,5 -

802 1003 0522136 240 55378,4 - 1800,0 -

802 1003 0520021360 240 3170,9 16802,5 16802,5 16802,5

802 1003 0525027 240 7119,7 - 4186,5 - - - -

802 1003 0520050270 240 2933,2

802 1003 05200R0270 240 1257,1 - - 1257,1 - - - -

ОМ 2.4.
Организация
выездного цикла
мероприятий "Шаги
навстречу"

министерство
культуры
Ростовской
области

807 0801 0522137 610 102,9 102,9 - - - - -

ОМ 2.5. Создание
информационной
доступности для
инвалидов и других
маломобильных
групп населения

всего
в том числе:

802 - - - 60198,8 - 8894,2 9932,1 15977,5 12697,5 12697,5 -

управление
информационной
политики
Правительства
Ростовской
области

802 1003 0522326 240 8776,1 - 2967,5 -

802 1003 05200R0270 240 368,6 4000,0 720,0 720,0

802 1003 0525027 240 6786,8 - 5926,7 - - - -

802 1003 0520050270 240 860,1 - - - -

802 1003 0520023540 240 44635,9 - - 8703,4 11977,5 11977,5 11977,5 -

Примечание.

Список используемых сокращений:

ВР - вид расходов;

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;

ОМ - основное мероприятие;

Рз Пр - раздел, подраздел;

ЦСР - целевая статья расходов.

Приложение N 6
к государственной программе
Ростовской области
"Доступная среда"

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"



Наименование
государственной
программы, номер и
наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Государственная
программа
Ростовской области
"Доступная среда"

всего 1177793,3 308214,4 526221,6 195760,4 179287,5 54252,3 54252,3 10897,5

областной бюджет 516545,0 99546,5 141734,4 85829,4 104601,9 52300,3 52300,3 10897,5

из них
неисполненные
расходные
обязательства
отчетного
финансового года

- - 30665,3 - - - - -

безвозмездные
поступления в
областной бюджет

588226,9 177183,8 361667,6 91213,3 74685,6 1952,0 1952,0 -

в том числе за
счет средств:

федерального
бюджета

566371,4 177183,8 361667,6 69357,8 74685,6 1952,0 1952,0 -

из них
неиспользованные
средства
отчетного
финансового года

- - 119016,3 1411,1 - - - -

Фонда содействия
реформированию
ЖКХ

- - - - - - - -

Федерального
фонда
обязательного
медицинского
страхования

- - - - - - - -

Пенсионного
фонда Российской
Федерации

21855,5 - - 21855,5 - - - -

местный бюджет 73021,4 31484,1 22819,6 18717,7 - - - -

внебюджетные
источники

- - - - - - - -

Подпрограмма 1
"Адаптация
приоритетных
объектов
социальной,
транспортной и
инженерной
инфраструктуры
для
беспрепятственного
доступа и
получения услуг
инвалидами и
другими
маломобильными
группами
населения"

всего 971858,5 291000,3 500247,2 168101,8 135704,1 13948,9 13948,9 -

областной бюджет 343609,3 88715,5 127718,0 63692,8 66250,5 13948,9 13948,9 -



безвозмездные
поступления в
областной бюджет

555227,8 170800,7 349709,6 85691,3 69453,6 - - -

в том числе за
счет средств:

федерального
бюджета

533372,3 170800,7 349709,6 63835,8 69453,6 - - -

Фонда содействия
реформированию
ЖКХ

- - - - - - - -

Федерального
фонда
обязательного
медицинского
страхования

- - - - - - - -

Пенсионного
фонда Российской
Федерации

21855,5 - - 21855,5 - - - -

местный бюджет 73021,4 31484,1 22819,6 18717,7 - - - -

внебюджетные
источники

- - - - - - - -

Подпрограмма 2
"Социальная
интеграция
инвалидов и других
маломобильных
групп населения в
общество"

всего 205934,8 17214,1 25974,4 27658,6 43583,4 40303,4 40303,4 10897,5

областной бюджет 172935,7 10831,0 14016,4 22136,6 38351,4 38351,4 38351,4 10897,5

безвозмездные
поступления в
областной бюджет

32999,1 6383,1 11958,0 5522,0 5232,0 1952,0 1952,0 -

в том числе за
счет средств:

федерального
бюджета

32999,1 6383,1 11958,0 5522,0 5232,0 1952,0 1952,0 -

Фонда содействия
реформированию
ЖКХ

- - - - - - - -

Федерального
фонда
обязательного
медицинского
страхования

- - - - - - - -

Пенсионного
фонда Российской
Федерации

- - - - - - - -

местный бюджет - - - - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - - - - -

Примечание.

Используемое сокращение:

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство.".

6. Приложение N 10 изложить в редакции:



"Приложение N 10
к государственной программе
Ростовской области
"Доступная среда"

ПЕРЕЧЕНЬ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ (ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА,
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ)



N
п/п

Наименование
инвестиционного
проекта

Номер и дата
положительного
заключения
государственной
(негосударственной)
экспертизы

Источники
финансирования

Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)

В том числе по годам реализации государственной
программы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Государственная
программа
Ростовской области
"Доступная среда"

Х всего 66006,7 - - 35281,4 30725,3 - - -

областной бюджет 5530,5 - - - 5530,5 - - -

из них
неисполненные
расходные
обязательства
отчетного
финансового года

Х - - - Х Х Х Х

федеральный
бюджет

49891,8 24697,0 25194,8 - - -

из них
неиспользованные
средства
отчетного
финансового года

Х - - - Х Х Х Х

местный бюджет 10584,4 - - 10584,4 - - - -

Подпрограмма 1 "Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного
доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения"

Белокалитвинский
район

Х всего 8734,1 - - 1884,1 6850,0 - - -

областной бюджет 1233,0 - - - 1233,0 - - -

федеральный
бюджет

6935,8 - - 1318,8 5617,0 - - -

местный бюджет 565,3 - - 565,3 - - - -

1. Капитальный
ремонт и
дооборудование
техническими
средствами
адаптации в здании
поликлиники МБУЗ
БР "ЦРБ"
(доступная среда)
по адресу:
Ростовская
область, г. Белая
Калитва, ул.
Российская, 5

N Р61-3-6-1-0056-16
от 03.02.2016

всего 1109,9 - - 1109,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

776,9 - - 776,9 - - - -

местный бюджет 333,0 - - 333,0 - - - -



2. Выполнение работ
по созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения
в рамках
реализации
государственной
программы
"Доступная среда"
МБУ ДО ДЮСШ N 1
по адресу:
Ростовская
область, г. Белая
Калитва, ул.
Российская, 7

N Р61-4-6-1-0875-15
от 18.12.2015

всего 774,2 - - 774,2 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

541,9 - - 541,9 - - - -

местный бюджет 232,3 - - 232,3 - - - -

3. Выполнение работ
по созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения
в рамках
реализации
государственной
программы
"Доступная среда"
МБУ ДО ДЮСШ N 2
по адресу:
Ростовская
область, г. Белая
Калитва, ул.
Парковая, 5а

N Р61-4-6-1-0873-15
от 18.12.2015

всего 6850,0 - - - 6850,0 - - -

областной бюджет 1233,0 - - - 1233,0 - - -

федеральный
бюджет

5617,0 - - - 5617,0 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Боковский район Х всего 1318,0 - - 689,8 628,2 - - -

областной бюджет 113,1 - - - 113,1 - - -

федеральный
бюджет

998,0 - - 482,9 515,1 - - -

местный бюджет 206,9 - - 206,9 - - - -

4. Капитальный
ремонт здания и
прилегающей
территории
поликлиники МБУЗ
"ЦРБ" Боковского
района с целью
адаптации объекта
для
беспрепятственного
доступа инвалидов
и других
маломобильных
групп по адресу:
Ростовская
область, Боковский
район, ст.
Боковская, ул.
Октябрьская, 1

N Р61-3-6-1-0288-15
от 22.06.2015

всего 689,8 - - 689,8 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

482,9 - - 482,9 - - - -



местный бюджет 206,9 - - 206,9 - - - -

5. Мероприятия по
адаптации объекта
для доступа
маломобильных
групп населения
МБУК Боковского
района "РДК
"Колос" по адресу:
346250, Ростовская
область, Боковский
район, станица
Боковская, пер.
Теличенко, 27

N Р61-4-6-1-0592-16
от 14.10.2016

всего 628,2 - - - 628,2 - - -

областной бюджет 113,1 - - - 113,1 - - -

федеральный
бюджет

515,1 - - - 515,1 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Верхнедонской
район

Х всего 1043,1 - - 1043,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

730,2 - - 730,2 - - - -

местный бюджет 312,9 - - 312,9 - - - -

6. Проведение работ
по адаптации
здания для
инвалидов и МГН
Социально-
реабилитационного
отделения МБУ
Верхнедонского
района "ЦСО" по
адресу: Ростовская
область,
Верхнедонской
район, ст.
Мигулинская, ул.
Калинина, 53

N Р61-4-6-1-0855-15
от 15.12.2015

всего 1043,1 - - 1043,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

730,2 - - 730,2 - - - -

местный бюджет 312,9 - - 312,9 - - - -

Веселовский район Х всего 1133,9 - - 1133,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

793,7 - - 793,7 - - - -

местный бюджет 340,2 - - 340,2 - - - -



7. Проведение работ
по адаптации
здания и
территории
Администрации
Веселовского
района для
инвалидов и других
МГН по адресу:
Ростовская
область,
Веселовский район,
п. Веселый, пер.
Комсомольский, 61

N Р61-4-6-1-0078-16
от 19.02.2016

всего 1133,9 - - 1133,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

793,7 - - 793,7 - - - -

местный бюджет 340,2 - - 340,2 - - - -

Волгодонской район Х всего 4050,0 - - 595,5 3454,5 - - -

областной бюджет 621,8 - - - 621,8 - - -

федеральный
бюджет

3249,5 - - 416,8 2832,7 - - -

местный бюджет 178,7 - - 178,7 - - - -

8. Приспособление
помещений
поликлиники в ст.
Романовская,
расположенной по
адресу: 347350,
Ростовская
область,
Волгодонской
район, ст.
Романовская, пер.
Союзный, 97А, для
доступа
маломобильных
групп населения в
рамках программы
"Доступная среда"

N Р61-4-6-1-0031-16
от 26.01.2016

всего 595,5 - - 595,5 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

416,8 - - 416,8 - - - -

местный бюджет 178,7 - - 178,7 - - - -

9. Проведение работ
по адаптации
спортивного зала
МБУК "Романовский
РДК" для инвалидов
и других МГН

N 3-8-1-0070-16
от 03.06.2016

всего 3454,5 - - - 3454,5 - - -

областной бюджет 621,8 - - - 621,8 - - -

федеральный
бюджет

2832,7 - - - 2832,7 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Дубовский район Х всего 1087,2 - - - 1087,2 - - -

областной бюджет 195,7 - - - 195,7 - - -

федеральный
бюджет

891,5 - - - 891,5 - - -



местный бюджет - - - - - - - -

10. Адаптация объекта
социальной
инфраструктуры:
муниципальное
бюджетное
учреждение
Дубовского района
"Центр социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и
инвалидов" по
адресу: Ростовская
область, Дубовский
район, с.
Дубовское, ул.
Дзержинского, 73

N Р61-4-6-1-0096-16
от 25.02.2016

всего 1087,2 - - - 1087,2 - - -

областной бюджет 195,7 - - - 195,7 - - -

федеральный
бюджет

891,5 - - - 891,5 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Егорлыкский район Х всего 1416,9 - - 1416,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

991,9 - - 991,9 - - - -

местный бюджет 425,0 - - 425,0 - - - -

11. Создание
доступной среды в
Социально-
реабилитационном
отделении N 2
"Голубка" по
адресу: Ростовская
область,
Егорлыкский район,
х. Кавалерский, ул.
Производственная,
5

N Р61-4-6-1-0874-15
от 18.12.2015

всего 604,1 - - 604,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

422,9 - - 422,9 - - - -

местный бюджет 181,2 - - 181,2 - - - -

12. Создание
доступной среды
для маломобильных
групп населения в
здании МБОУДО
"ДЮСШ" ЕР по
адресу: Ростовская
область,
Егорлыкский район,
ст. Егорлыкская,
пер. Грицика, 119

N Р61-4-6-1-0875-15
от 18.12.2015

всего 812,8 - - 812,8 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

569,0 - - 569,0 - - - -

местный бюджет 243,8 - - 243,8 - - - -

Кашарский район Х всего 380,4 - - - 380,4 - - -

областной бюджет 68,5 - - - 68,5 - - -



федеральный
бюджет

311,9 - - - 311,9 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

13. Устройство
пандуса, козырька и
крыльца в здании
УСЗН Кашарского
района по адресу:
Ростовская
область, сл.
Кашары, ул.
Октябрьская, 98

N Р61-4-6-1-0070-16
от 18.02.2016

всего 380,4 - - - 380,4 - - -

областной бюджет 68,5 - - - 68,5 - - -

федеральный
бюджет

311,9 - - - 311,9 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Матвеево-
Курганский район

Х всего 5812,5 - - 2953,7 2858,8 - - -

областной бюджет 514,6 - - - 514,6 - - -

федеральный
бюджет

4411,8 - - 2067,6 2344,2 - - -

местный бюджет 886,1 - - 886,1 - - - -

14. Проведение работ
по адаптации части
здания ЦРБ
Матвеево-
Курганского района
для инвалидов и
других МГН

N 3-6-1-0129-16
от 18.03.2016

всего 1282,8 - - 1282,8 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

898,0 - - 898,0 - - - -

местный бюджет 384,8 - - 384,8 - - - -

15. Проведение работ
по адаптации части
здания Дворца
культуры п.
Матвеев Курган,
находящейся в
оперативном
управлении МБУ ДО
Матвеево-
Курганской ДЮСШ,
для инвалидов и
других МГН

N 3-6-1-0138-16
от 24.03.2016

всего 1670,9 - - 1670,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1169,6 - - 1169,6 - - - -

местный бюджет 501,3 - - 501,3 - - - -



16. Создание
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения
в здании ОСЗН
Администрации
Матвеево-
Курганского района
по адресу:
Ростовская обл.,
Матвеево-
Курганский р-он, п.
Матвеев Курган, ул.
Гагарина, 12

N 3-8-1-0111-16
от 16.12.2016

всего 2858,8 - - - 2858,8 - - -

областной бюджет 514,6 - - - 514,6 - - -

федеральный
бюджет

2344,2 - - - 2344,2 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Морозовский район Х всего 1640,0 - - - 1640,0 - - -

областной бюджет 295,2 - - - 295,2 - - -

федеральный
бюджет

1344,8 - - - 1344,8 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

17. Выборочный
капитальный
ремонт МБУЗ
"Центральная
районная больница"
Морозовского
района Ростовской
области (замена
лифта)

N 3-6-1-0234-16
от 16.08.2016

всего 1640,0 - - - 1640,0 - - -

областной бюджет 295,2 - - - 295,2 - - -

федеральный
бюджет

1344,8 - - - 1344,8 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Неклиновский район Х всего 6250,6 - - 2847,6 3403,0 - - -

областной бюджет 612,5 - - - 612,5 - - -

федеральный
бюджет

4783,8 - - 1993,3 2790,5 - - -

местный бюджет 854,3 - - 854,3 - - - -

18. Адаптация части
здания социально-
реабилитационных
отделений N 1, 2
МБУ ЦСО НР РО
для инвалидов и
других МГН

N 3-6-1-0077-16
от 10.03.2016

всего 896,4 - - 896,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

627,5 - - 627,5 - - - -

местный бюджет 268,9 - - 268,9 - - - -



19. Мероприятия по
обеспечению
доступа инвалидов
и других
маломобильных
групп населения в
здании
Советинской
врачебной
амбулатории МБУЗ
"ЦРБ"
Неклиновского
района Ростовской
области по адресу:
346833, Ростовская
область,
Неклиновский
район, сл. Советка,
пер. Октябрьский,
д. 31

N Р61-4-6-1-0020-16
от 22.01.2016

всего 1539,5 - - 1539,5 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1077,6 - - 1077,6 - - - -

местный бюджет 461,9 - - 461,9 - - - -

20. Выполнение работ
в рамках программы
"Доступная среда" в
части обеспечения
архитектурной
доступности
"Спортивного
центра с
универсальным
игровым залом" по
адресу: Ростовская
область,
Неклиновский
район, с.
Покровское, пер.
Тургеневский, 25-г

N Р61-4-6-1-0176-16
от 28.03.2016

всего 411,7 - - 411,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

288,2 - - 288,2 - - - -

местный бюджет 123,5 - - 123,5 - - - -

21. Замена лифтового
оборудования и
ремонт шахт лифтов
в здании больницы
литер А, А1, А2, а
МБУЗ "ЦРБ"
Неклиновского
района Ростовской
области по адресу:
Ростовская
область,
Неклиновский
район, с.
Покровское, пер.
Парковый, 27

N Р61-4-6-1-0019-16
от 22.01.2016

всего 3403,0 - - - 3403,0 - - -

областной бюджет 612,5 - - - 612,5 - - -

федеральный
бюджет

2790,5 - - - 2790,5 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Октябрьский район Х всего 4230,6 - - 1396,5 2834,1 - - -

областной бюджет 510,2 - - - 510,2 - - -

федеральный
бюджет

3301,5 - - 977,6 2323,9 - - -



местный бюджет 418,9 - - 418,9 - - - -

22. Проведение работ
по адаптации
здания Управления
социальной защиты
населения
Администрации
Октябрьского
района для
инвалидов и других
МГН,
расположенного по
адресу: Ростовская
область,
Октябрьский район,
р.п. Каменоломни,
ул. Бойко, 4

N Р61-4-6-1-0124-16
от 14.03.2016

всего 308,1 - - 308,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

215,7 - - 215,7 - - - -

местный бюджет 92,4 - - 92,4 - - - -

23. Создание
архитектурной
доступности
маломобильных
групп населения в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
МБОУ ДО ДЮСШ
по адресу:
Ростовская
область,
Октябрьский район,
п. Каменоломни, ул.
Гагарина, 12

N Р61-4-6-1-0884-15
от 22.12.2015

всего 1088,4 - - 1088,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

761,9 - - 761,9 - - - -

местный бюджет 326,5 - - 326,5 - - - -

24. Создание
архитектурной
доступности
маломобильных
групп населения в
здании МБУДО
ДШИ р.п.
Каменоломни
Октябрьского
района Ростовской
области по адресу:
р.п. Каменоломни
Октябрьского
района Ростовской
области, ул. 40 лет
Октября, 49/7

N Р61-4-6-1-0086-16
от 20.02.2016

всего 556,4 - - - 556,4 - - -

областной бюджет 100,2 - - - 100,2 - - -

федеральный
бюджет

456,2 - - - 456,2 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

25. Выборочный
капитальный
ремонт МБУЗ
Центральная
районная больница
Октябрьского
района Ростовской
области (замена
лифта)

N 3-6-1-0399-15
от 17.12.2015

всего 2277,7 - - - 2277,7 - - -



областной бюджет 410,0 - - - 410,0 - - -

федеральный
бюджет

1867,7 - - - 1867,7 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Песчанокопский
район

Х всего 264,7 - - - 264,7 - - -

областной бюджет 47,6 - - - 47,6 - - -

федеральный
бюджет

217,1 - - - 217,1 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

26. Мероприятия по
адаптации для
инвалидов и других
маломобильных
групп населения
здания МБУ ДО
ДЮСШ
Песчанокопского
района по адресу:
Ростовская
область,
Песчанокопский
район, с.
Песчанокопское, ул.
Азовская, 52

N Р61-4-6-1-0021-16
от 22.01.2016

всего 264,7 - - - 264,7 - - -

областной бюджет 47,6 - - - 47,6 - - -

федеральный
бюджет

217,1 - - - 217,1 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Родионово-
Несветайский район

Х всего 412,1 - - - 412,1 - - -

областной бюджет 74,2 - - - 74,2 - - -

федеральный
бюджет

337,9 - - - 337,9 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

27. Выборочный
капитальный
ремонт здания
МБУК Родионово-
Несветайского
района
"Межпоселенческая
центральная
библиотека",
расположенного по
адресу: 346580,
Ростовская
область,
Родионово-
Несветайский
район, сл.
Родионово-
Несветайская, ул.
Пушкинская, 26

N Р61-3-6-1-0365-16
от 14.06.2016

всего 412,1 - - - 412,1 - - -

областной бюджет 74,2 - - - 74,2 - - -

федеральный
бюджет

337,9 - - - 337,9 - - -

местный бюджет - - - - - - - -



Сальский район Х всего 1611,6 - - - 1611,6 - - -

областной бюджет 290,1 - - - 290,1 - - -

федеральный
бюджет

1321,5 - - - 1321,5 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

28. Капитальный
ремонт лифта
пассажирского
(больничного) с
верхним машинным
помещением, г/п 500
кг, скорость
подъема 0,5 м/с,
количество
остановок 6,
установленного в
Лечебном корпусе
МБУЗ "ЦРБ"
Сальского района
по адресу:
Ростовская
область, г. Сальск,
ул. Павлова, 2
(правая сторона)

N Р61-3-6-1-0710-15
от 23.10.2015

всего 1611,6 - - - 1611,6 - - -

областной бюджет 290,1 - - - 290,1 - - -

федеральный
бюджет

1321,5 - - - 1321,5 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Семикаракорский
район

Х всего 419,7 - - - 419,7 - - -

областной бюджет 75,5 - - - 75,5 - - -

федеральный
бюджет

344,2 - - - 344,2 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

29. Выполнение
мероприятий по
созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения
в рамках
реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
здании
Муниципального
бюджетного
учреждения "Центр
социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и
инвалидов
Семикаракорского
района" по адресу:
Ростовская
область, г.
Семикаракорск, пр.
Атаманский, 132

N Р61-4-6-1-0877-15
от 18.12.2015

всего 57,4 - - - 57,4 - - -

областной бюджет 10,3 - - - 10,3 - - -

федеральный
бюджет

47,1 - - - 47,1 - - -

местный бюджет - - - - - - - -



30. Выполнение
мероприятий по
созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения
в рамках
реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
здании
Муниципального
бюджетного
учреждения "Центр
социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и
инвалидов
Семикаракорского
района" по адресу:
Ростовская
область,
Семикаракорский
район, ст. Задоно-
Кагальницкая, пер.
Больничный, 5

N Р61-4-6-1-0904-15
от 24.12.2015

всего 362,3 - - - 362,3 - - -

областной бюджет 65,2 - - - 65,2 - - -

федеральный
бюджет

297,1 - - - 297,1 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Тацинский район Х всего 617,7 - - 617,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

432,4 - - 432,4 - - - -

местный бюджет 185,3 - - 185,3 - - - -



31. Создание
архитектурной
доступности для
маломобильных
групп МАУ СК
"Содружество" по
адресу: Ростовская
область, Тацинский
район, п.
Углегорский, пер.
Школьный, д. 2а

N Р61-4-6-
1-0052-16
от
02.02.2016

всего 617,7 - - 617,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

432,4 - - 432,4 - - - -

местный бюджет 185,3 - - 185,3 - - - -

Целинский район Х всего 843,5 - - - 843,5 - - -

областной бюджет 151,8 - - - 151,8 - - -

федеральный
бюджет

691,7 - - - 691,7 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

32. Выполнение
мероприятий по
созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения в
рамках реализации
государственной
программы
Российской
Федерации
"Доступная среда"
здания и
прилегающей
территории
социально-
реабилитационного
отделения N 1 МБУ
"Центр социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и
инвалидов" по
адресу: Ростовская
область, Целинский
район, с.
Михайловка, ул.
Больничная, 1

N Р61-4-6-
1-0327-15
от
29.06.2015

всего 843,5 - - - 843,5 - - -

областной бюджет 151,8 - - - 151,8 - - -

федеральный
бюджет

691,7 - - - 691,7 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

Шолоховский район Х всего 462,4 - - 462,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

323,7 - - 323,7 - - - -

местный бюджет 138,7 - - 138,7 - - - -



33. Выполнение
мероприятий по
созданию
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения в
рамках реализации
программы
"Доступная среда"
здания и территории
МБУЗ "ЦРБ"
Шолоховского
района по адресу:
Ростовская область,
Шолоховский район,
ст. Вешенская, ул.
Шолохова, 136

N Р61-4-6-
1-0721-15
от
28.10.2015

всего 462,4 - - 462,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

323,7 - - 323,7 - - - -

местный бюджет 138,7 - - 138,7 - - - -

г. Азов Х всего 400,7 - - - 400,7 - - -

областной бюджет 72,1 - - - 72,1 - - -

федеральный
бюджет

328,6 - - - 328,6 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

34. Выполнение
мероприятий по
созданию входной
доступности для
маломобильных
групп населения в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда"
МБУК ГДК г. Азова
по адресу:
Ростовская область,
г. Азов, Петровский
бульвар, 44

N Р61-4-6-
1-0816-15
от
26.11.2015

всего 400,7 - - - 400,7 - - -

областной бюджет 72,1 - - - 72,1 - - -

федеральный
бюджет

328,6 - - - 328,6 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

г. Батайск Х всего 14259,6 - - 14259,6 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

9981,6 - - 9981,6 - - - -

местный бюджет 4278,0 - - 4278,0 - - - -

35. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности
учреждения
социальной защиты
населения
Управления
социальной защиты
населения города
Батайска

N 3-6-1-
0130-16
от
18.03.2016

всего 903,6 - - 903,6 - - - -



областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

632,5 - - 632,5 - - - -

местный бюджет 271,1 - - 271,1 - - - -

36. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК
"ГМИБ"

N 3-6-1-
0045-16
от
26.02.2016

всего 1273,2 - - 1273,2 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

891,2 - - 891,2 - - - -

местный бюджет 382,0 - - 382,0 - - - -

37. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУ ДО
"ДШИ"

N 3-6-1-
0066-16
от
04.03.2016

всего 997,5 - - 997,5 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

698,2 - - 698,2 - - - -

местный бюджет 299,3 - - 299,3 - - - -

38. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК "ДК
Железнодорожников"

N 3-6-1-
0067-16
от
04.03.2016

всего 862,0 - - 862,0 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

603,4 - - 603,4 - - - -

местный бюджет 258,6 - - 258,6 - - - -

39. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУ ДО
"ДХШ"

N 3-6-1-
0081-16
от
10.03.2016

всего 731,5 - - 731,5 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

512,0 - - 512,0 - - - -

местный бюджет 219,5 - - 219,5 - - - -



40. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК
"ЦБС" (центральная
городская детская
библиотека им. Н.К.
Крупской)

N 3-6-1-
0092-16
от
11.03.2016

всего 832,4 - - 832,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

582,7 - - 582,7 - - - -

местный бюджет 249,7 - - 249,7 - - - -

41. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК ДК
"Русь"

N 3-6-1-
0101-16
от
14.03.2016

всего 1039,8 - - 1039,8 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

727,9 - - 727,9 - - - -

местный бюджет 311,9 - - 311,9 - - - -

42. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК "ДК
им. Ю.А. Гагарина"

N 3-6-1-
0102-16
от
14.03.2016

всего 1786,9 - - 1786,9 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1250,8 - - 1250,8 - - - -

местный бюджет 536,1 - - 536,1 - - - -

43. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУ ДО
"ДМШ N 3"

N 3-6-1-
0106-16
от
15.03.2016

всего 1071,1 - - 1071,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

749,8 - - 749,8 - - - -

местный бюджет 321,3 - - 321,3 - - - -



44. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК
"ЦБС" (центральная
городская
библиотека им. М.
Горького)

N 3-6-1-
0107-16
от
15.03.2016

всего 1310,7 - - 1310,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

917,5 - - 917,5 - - - -

местный бюджет 393,2 - - 393,2 - - - -

45. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
учреждения
культуры города
Батайска МБУК "ДК
РДВС"

N 3-6-1-
0110-16
от
15.03.2016

всего 849,4 - - 849,4 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

594,6 - - 594,6 - - - -

местный бюджет 254,8 - - 254,8 - - - -

46. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Детско-
юношеская
спортивная школа

N 3-6-1-
0127-16
от
18.03.2016

всего 711,2 - - 711,2 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

497,8 - - 497,8 - - - -

местный бюджет 213,4 - - 213,4 - - - -

47. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Детско-
юношеская
спортивная школа N
2

N 3-6-1-
0136-16
от
24.03.2016

всего 933,0 - - 933,0 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

653,1 - - 653,1 - - - -

местный бюджет 279,9 - - 279,9 - - - -



48. Создание
безбарьерной среды
в целях обеспечения
физической
доступности здания
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Детско-
юношеская
спортивная школа
(МБУ ДО ДЮСШ
клуб "Виктория")

N 3-6-1-
0128-16
от
18.03.2016

всего 957,3 - - 957,3 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

670,1 - - 670,1 - - - -

местный бюджет 287,2 - - 287,2 - - - -

г. Волгодонск Х всего 1187,1 - - 1187,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

831,0 - - 831,0 - - - -

местный бюджет 356,1 - - 356,1 - - - -

49. Мероприятия по
созданию
универсальной
безбарьерной среды
для инвалидов в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда"
МУ "ЦСО ГПВиИ N 1
г. Волгодонска" по
адресу: Ростовская
область, г.
Волгодонск, ул.
Советская, 22

N Р61-4-6-
1-0883-15
от
22.12.2015

всего 536,8 - - 536,8 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

375,8 - - 375,8 - - - -

местный бюджет 161,0 - - 161,0 - - - -

50. Мероприятия по
созданию
универсальной
безбарьерной среды
для инвалидов в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
здании детской
поликлиники по
адресу: Ростовская
область, г.
Волгодонск, ул.
Советская, 47

N Р61-3-6-
1-0744-15
от
03.11.2015

всего 443,1 - - 443,1 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

310,2 - - 310,2 - - - -

местный бюджет 132,9 - - 132,9 - - - -



51. Мероприятия по
созданию
универсальной
безбарьерной среды
для инвалидов в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
помещении детской
поликлиники N 4 по
адресу: Ростовская
область, г.
Волгодонск, ул. К.
Маркса, 44

N Р61-3-6-
1-0858-15
от
15.12.2015

всего 207,2 - - 207,2 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

145,0 - - 145,0 - - - -

местный бюджет 62,2 - - 62,2 - - - -

г. Донецк Х всего 1815,0 - - - 1815,0 - - -

областной бюджет 326,7 - - - 326,7 - - -

федеральный
бюджет

1488,3 - - - 1488,3 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

52. Выборочный
капитальный ремонт
МБУЗ "ЦГБ" г.
Донецк, Ростовской
области (замена
лифтов)

N 3-6-1-
0355-15
от
02.12.2015

всего 1815,0 - - - 1815,0 - - -

областной бюджет 326,7 - - - 326,7 - - -

федеральный
бюджет

1488,3 - - - 1488,3 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

г. Зверево Х всего 2746,3 - - 924,5 1821,8 - - -

областной бюджет 327,9 - - - 327,9 - - -

федеральный
бюджет

2141,1 - - 647,2 1493,9 - - -

местный бюджет 277,3 - - 277,3 - - - -

53. Выполнение
мероприятий по
созданию
архитектурной
доступности
маломобильных
групп населения в
рамках реализации
государственной
программы
"Доступная среда" в
МБОУ
дополнительного
образования Детско-
юношеской
спортивной школе
"Олимпик" по адресу:
РО, г. Зверево, ул.
Рижская, 7

N Р61-4-6-
1-0143-16
от
18.03.2016

всего 924,5 - - 924,5 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -



федеральный
бюджет

647,2 - - 647,2 - - - -

местный бюджет 277,3 - - 277,3 - - - -

54. Создание
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения в
здании
Муниципального
Учреждения
Культуры
Социально-
Культурный Центр
"Маяк" г. Зверево

N 3-8-1-
0110-16
от
16.12.2016

всего 1821,8 - - - 1821,8 - - -

областной бюджет 327,9 - - - 327,9 - - -

федеральный
бюджет

1493,9 - - - 1493,9 - - -

местный бюджет - - - - - - - -

г. Каменск-
Шахтинский

Х всего 1495,3 - - 1495,3 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1046,7 - - 1046,7 - - - -

местный бюджет 448,6 - - 448,6 - - - -

55. Выборочный
капитальный ремонт
МБУЗ "ГП N 1" г.
Каменск-
Шахтинский,
Ростовской области
(замена лифта)

N 3-6-1-
0286-15
от
14.10.2015

всего 1495,3 - - 1495,3 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1046,7 - - 1046,7 - - - -

местный бюджет 448,6 - - 448,6 - - - -

г. Таганрог Х всего 2373,7 - - 2373,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1661,6 - - 1661,6 - - - -

местный бюджет 712,1 - - 712,1 - - - -

56. Замена лифта:
больничного ПБ-0606
на 7 остановок, Нш =
24,5 м в МБУЗ "ДГБ"
г. Таганрога по
адресу: Ростовская
область, г. Таганрог,
ул. Ломакина, 57

N Р61-4-6-
1-0683-15
от
12.10.2015

всего 2373,7 - - 2373,7 - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет

1661,6 - - 1661,6 - - - -

местный бюджет 712,1 - - 712,1 - - - -



Всего по объектам
капитального
строительства и
реконструкции

Х всего - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

из них
неисполненные
расходные
обязательства
отчетного
финансового года

Х - - - - Х Х Х

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

из них
неиспользованные
средства
отчетного
финансового года

Х - - - - Х Х Х

местный бюджет

Всего по объектам
капитального
ремонта

Х всего 68259,9 - - 35281,4 32978,5 - - -

областной бюджет 5936,0 - - - 5936,0 - - -

из них
неисполненные
расходные
обязательства
отчетного
финансового года

Х - - - Х Х Х Х

федеральный
бюджет

51739,5 24697,0 27042,5 - - -

из них
неиспользованные
средства
отчетного
финансового года

Х - - - Х Х Х Х

местный бюджет 10584,4 - - 10584,4 - - - -



Примечания.

1. Наименования инвестиционных проектов приведены в соответствии с
заключениями государственной экспертизы.

2. Список используемых сокращений:

г. - город;

ГДК - городской дом культуры;

ДГБ - детская городская больница;

ДК - дом культуры;

им. - имени;

МАУ СК "Содружество" - муниципальное автономное учреждение
спортивный комплекс "Содружество";

МБОУ ДО "ДЮСШ" ЕР - муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная
школа" Егорлыкского района;

МБУ Верхнедонского района "ЦСО" - муниципальное бюджетное
учреждение Верхнедонского района "Центр социального обслуживания";

МБУ ДО "ДХШ" - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Детская художественная школа";

МБУ ДО "ДШИ" - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств";

МБУ ЦСО НР РО - муниципальное бюджетное учреждение "Центр
социального обслуживания" Неклиновского района Ростовской области;

МБУ ДО "ДМШ N 3" - муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детская музыкальная школа N 3";

МБУ ДО ДЮСШ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования детско-юношеская спортивная школа;

МБУЗ "ГП N 1" - муниципальное учреждение здравоохранения "Городская
поликлиника N 1";

МБУЗ БР "ЦРБ" - муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
Белокалитвинского района "Центральная районная больница";

МБУК - муниципальное бюджетное учреждение культуры;

МБУК "ГМИБ" - муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Городской музей истории города Батайска";

МБУК "ДК Железнодорожников" - муниципальное бюджетное учреждение
культуры "Дом культуры Железнодорожников";

МБУК "ДК РДВС" - муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дом
культуры РДВС";

МБУК "ЦБС" - муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Централизованная библиотечная система";

МГН - маломобильные группы населения;

МУ "ЦСО ГПВиИ N 1 г. Волгодонска" - муниципальное учреждение "Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов N 1 г.
Волгодонска";

ОСЗН - отдел социальной защиты населения;

п., пос. - поселок;

пер. - переулок;

пр. - проспект;

р.п. - районный поселок;

РДК - районный дом культуры;

р-он - район;

с. - село;

сл. - слобода;

ст. - станица;

ул. - улица;

УСЗН - управление социальной защиты населения;

х. - хутор;

ЦГБ - центральная городская больница;

ЦРБ - центральная районная больница.

3. Наименования инвестиционных проектов приведены в соответствии с
положительным заключением Государственной экспертизы.".



Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области
Т.А.РОДИОНЧЕНКО


